
STALIŠČE IZVRŠNEGA SVETA

Odbor udeleženk dogovora o usklajevanju davčne politike v SR
Sloveniji je pripravil osnutek dogovora za leto 1981 in ga predložil
skupščinam občin v obravnavo. Osnutek je predložen z
zakasnitvijo, ker naj bi bil po pripravljenem programu v decembru
1980 oziroma v januarju 1981 že sprejet novi zakon o davkih
občanov, ki naj bi začel veljati s 1. januarjem 1981.

Glede na preloženi rok za sprejem zakona, bo ta uveljavljen šele
s 1. januarjem 1982. Za sprejem predpisov za letošnje leto je bil
sprejet zakon o podaljšanju rokov za določitev stopenj in osnov
davkov za leto 1981 (Uradni list SRS št. 33/80, k i določa, da se
stopnje inosnove lahkodoločijo do 31. marca 1981.

Občina Šiška in ostale Ijubljanske občine so vsa pretekla leta
aktivno sodelovale pri oblikovanju dogovora. V letu 1980 je bila
malekonstna razlika med 7. členom dogovora, ki predvideva za
priložnostno opravljanje obrtnih in intelektualnih storitev stopnjo
davka v višini 40% in odloki Ijubljanskih občin, ki jo določajo v
višini 35%. V letu 1981 naj bi tudi Ijubljanske občine predpisale
davčno stopnjo 40 %.

Spremembe v dogovoru za leto 1981 se nanašajo predvsem na
urejanje obdavčitev dejanskega dohodka iz kmetijstva, na
spremembe v obračunavanju prispevkov zazadovoljevanje skupnih
potreb na področju družbenih--dejavnosti (Uradni list SRS št.
33/80) in na povišanja cen. Po posameznih členih dogovora so te
spremembe v povzetku naslednje:

5. člen:
Stopnje davka iz kmetijstva ostajajo nespremenjene. Predlog

povišanja je le za tako imenovano kompenzacijsko stopnjo, ki jo
plačujejo zavezanci, ki se jim ne odmerja prispevek za zdravstveno
zavarovanje kmetov. Iz sedanje višine najmanj 5 % je predlagana
višina najmanj 10 %.

Za kmete, ki so zdravstveno zavarovani, je za leto 1981
določen prispevek v višini 4.709,— din in 10,78 % od katastrskega
dohodka(UradnilistSRS,št. 1/81).

6. člen
Glede na km etijsko proizvodnjo, ki je v manjšem obsegu vezana

na obdelavo zemljišč naj bi občine dolpčile pogoje in merila za
preuvrščanje zavezancev iz obdavčitve po katastrskem dohodku na
obdavčitev po dejanskem dohodku.

7. člen
Predlagane so osnove in stopnje za obdavčitev dejanskega

dohodka iz kmetijstva.

9. člen
Zaradi spremembe v obračunavanju iz osebnih dohodkov je

potrebna sprememba osnov in stopenj davka iz obrtnih in drugih
dejavnosti in intelektualnih storitev ter kompenzicijske stopnje za
zavezance, ki jim dejavnost ni glavni poklic.

I i . č l e n
Osnove in stopnje davka na dohodke od premoženja se

usklajujejo z osnovami in stopnjami davka iz obrtnih dejavnosti v
9. členu

14. člen:
Zaradi znatnega povišanja cen vina je predlagano povišanje

obdavčitve v zneskih od litra za:
— naravno vino, vino tipa ,,Biser" in vinsko sadnih pijač z 2,— din

na 4,— din;

— peneče vino z najmanj^ 4,— din na najmanj 8,— din (v
Ijubljanskih občinah je bil določen davek 5,- din).
Osnutek dogovora predpostavlja, da bodo nekatere značilnosti

občine dogovorno urejale v svojih regijah. Občine Ijubljanske regije
so svoja stališča že posredovala odboru udeleženk ter so bila v
osn utek vnešena usklajena stališča vseh občin.

Za ures ičitev načel, sprejetih v dogovoru, bo potrebno
spremeniti nekatera določila v:
— odloku o davkih občanov in v
— odloku o posebnem občinskem davku od prometa proizvodov

in od plačil za storitve.
Izvršni svet Skupščine občine Ljubljana-Šiška je osnutek

dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1981 obravnaval na
svoji 184 seji dne 3. 2. 1981 in ga v predloženem besedilu predlaga
skupščini občine v obravnavo in sprejem. •


